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VIVA MADERA!I

Para la fabricaciéon de nuestros muebles
utilizamos madera reciclada. La mayoria de
esta madera procede de tablones que han sido
utilizados previamente en el sector de la
construcciéon, que después de un tiempo (2 a 3
afos) tienen que ser reemplazados.

Nuestra empresa adquiere esos tablones y los
recicla para fabricar muebles con ellos. Los
tablones vienen con unas medidas standard,
por ello intentamos disefiar nuestros muebles
en base a ellas.

Por ello dicha madera usada y vivida tiene
ese CARACTER que la diferencia de otras.
Este tipo de madera se puede utilizar tanto
en exterior como en interior, proporcionando
un ambiente calido y acogedor a cualquier
espacio. Madera reciclada con disefios
sencillos. Muebles exclusivos y Unicos que

empiezan su segunda vida, viva maderall.









MESAS






1. MESA 4 PATAS

prod.

M4p
M4p
M4p
M4p
M4p
M4p
M4p

largo
200
250
200
250
300
350
350

ancho

80

80

100
100
100
100
120

altura  ondo
75
75
75
75
75
75
75

COD.
8212
9112
8932
9832
10733
11633
12354

2. MESA 2 PATAS

prod.

M2P
M2P
M2P

largo ancho

200 100
250 100
300 100

altura ondo
75
75
75

COD.

10300
11273
12245



3. MESA 2 PATAS T

prod.

MTP
MTP
MTP

largo
200
250
300

ancho
100
100
100

altura  ondo
75
75
75

COD.

12047
12948
13848

13

4. MESA BASE DE HIERRO

prod.

MBH
MBH
MBH
MBH

largo
200
250
200
250

ancho

80
80
100
100

altura  ondo
75
75
75
75

COD.
13740
14460
14460
15181



5. MESA CLASICA

prod.

MCL
MCL
MCL
MCL
MCL

largo
200
250
200
250
300

ancho

80
80
100
100
100

altura  ondo
75
75
75
75
75

COD.
7563
8464
8284
9184
10085

6. MESA ALTA
prod. largo
MAL 60

MAL 80

MAL 120
MAL 100

ancho
60
80
80
100

altura  ondo
100
100
100
100

COD.
4772
5132

6460
6460



7. MESA REDONDA

prod. largo
MR
MR
MR
MR

ancho
100
120
140
160

altura  ondo
75
75
75
75

COD.
8664
9825
10987
12148

15

8. MESA PATAS CONNECTADAS

prod.

MPC
MPC
MPC

largo
200
250
300

ancho

100
100
100

altura  ondo
75
75
75

COD.

13015
13916
14816









9. MESA PATAS X

prod.

MEX
MEX
MEX

largo
200
200
250

ancho
80
100
100

altura  ondo
75
75
75

COD.

11563
12047
12948

10. MESA 2 PATAS XL

prod. largo ancho altura ondo
XL.M2P 200 90
XL.M2P 200 90

COD.
8228
92196



11.

12.

11. MESA 4 PATAS VINTAGE 12. MESA 4 PATAS XL

prod. largo ancho altura ondo COD. prod. largo ancho altura ondo COD.

MA4PV 200 90 75 9329 XL.M4P 200 90 75 8228

M4P 250 90 75 10290 XL.M4P 250 90 75 9196
XL.M4P 250 105 75 10019

19



13.

14.

13. MESA BISTRO

prod.
MBI
MBI

largo
78
85

ancho
78
85

altura
75
75

ondo

COD.
7018
7260

20

14. MESA BISTRO INDUSTRIAL

prod.
MBI
MBI
MBI
MBI

largo

70
80
90
100

ancho

70
80
90
100

altura

75
75
75
75

COD.
9922
10164
10745
11035



—

15.

15. MESA ANTIGUA XL

prod. largo ancho altura ondo
XL.MCL 200 90 75
XL.MCL 250 90 75
XL.MCL 300 90 75

COD.

13068
14036
15004

21

i

16. MESA DE CONVENTO XL

prod.

XL.MC
XL.MC
XL.MC
XL.MC
XL.MC
XL.MC

largo
200
300
350
350
350
400

ancho
90

90

90
112
120
112

altura ondo
75
75
75
75
75
75

COD.
22845
27491
37800
39301
40462
40269
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17.

18.

17. MESA PATAS HIERRO U

prod. largo ancho altura ondo
MHU 200 100 75
MHU 250 100 75
MHU 300 100 75

COD.

12047
13080
13847

24

18. MESA REDONDA CLASICA

prod. largo ancho altura ondo
MRC 120 75
MRC 140 75
MRC 160 75
MRC 180 75

COD.

15778
16262
16746
17230



19. MESA T PATAS XL

prod. largo ancho altura ondo COD.
XL.MTP 200 90 75 8228
XL.MTP 250 90 75 92196

25

20. MESA X PATAS XL

prod.

XL.MX
XL.MX
XL.MX
XL.MX
XL.MX

largo
200
250
300
300
300

ancho

90
90
90
105
120

altura

75
75
75
75
75

COD.
8228
92196
10164
10987
11810



21.

22.

21. MESA BISTRO HAIRPIN 22. MESA PATAS HAIRPIN

prod. largo ancho altura ondo COD. prod. largo ancho altura ondo
MBH 76 76 75 7260 MPH 160 76 75

MBH 90 90 75 7744 MPH 180 76 75

MPH 200 76 75

26

COD.
8712
8954
92196



23.

24.

23. MESA PATAS INCLINADAS

prod.
MPI
MPI
MPI
MPI

largo
200
250
200
250

ancho

80
80
100
100

altura  ondo
75
75
75
75

COD.

8212
92112
8932
9832

27

24. MESA PATAS SEPARADAS

prod.

MPS
MPS
MPS
MPS

largo
200
250
200
250

ancho

80
80
100
100

altura  ondo
75
75
75
75

COD.
8212
92112
8932
9832



25. MESA PATAS SEPARADAS XL

prod. largo ancho altura ondo
MPSXL 200 90 75
MPSXL 250 90 75
MPSXL 250 105 75

COD.
8712
9680
10503

28

26. MESA PATAS U DE MADERA

prod. largo ancho altura ondo
MPUM 200 90 75
MPUM 250 90 75
MPUM 250 112 75

COD.
8228
92196
10019



27. MESA BEACH BASIC

prod.

MBB
MBB
MBB

largo
200
250
300

ancho
90
90
90

altura  ondo
75
75
75

COD.
7938
8809
10406

29

28. MESA DE CAMPING KINGSIZE XL

prod. largo
MCAXL 200
MCAXL 250
MCAXL 300
MCAXL 350
MCAXL 400
MCAXL 450

ancho

96-182
96-182
96-182
96-182
96-182
96-182

altura
75
75
75
75
75
75

ondo COD.
14278
15488
16698
17908
3patas 21538
3patas 22748



MESAS DE CENTRO



31



1. MESA DE CENTRO 4 PATAS 2. MESA DE CENTRO 4 PATAS XL

prod. largo ancho altura ondo COD. prod. largo ancho altura ondo COD.
MCO 60 60 35 4556 XL.MC 100 64 35 5324
MCO 80 80 35 6075 XL.MC 120 64 35 5808
MCO 100 80 35 6966 XL.MC 100 80 35 5808
MCO 120 80 35 7197 XL.MC 120 80 35 6292
MCO 140 80 35 7428 XL.MC 180 96 45 7744
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3. MESA DE

prod.
MCF
MCF

largo
100
120

CENTRO BASE HIERRO FINO

ancho
100
120

altura
40
40

ondo

COD.
92196
10019

33

4. MESA DE CENTRO CERRADO

prod.

MCC
MCC
MCC
MCC
McCC
McCC

largo
60
80
100
120
150
150

ancho
60
80
100
120
100
150

altura ondo
35
35
35
35
35
35

COD.
3348
4411
5778
7448
7676
10524
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6.
5. MESA DE CENTRO CHAPA 6. MESA DE CENTRO CON BALDA
prod. largo ancho altura ondo COD. prod. largo ancho altura ondo COD.
MCH 100 100 32 13455 MCB 100 60 40 7357
MCH 120 120 32 15004 MCB 120 60 40 7938
MCH 160 100 32 16892 MCB 100 80 40 7938
MCH 180 100 32 18537 MCB 120 80 40 8518
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8.
7. MESA DE CENTRO INUDSTRIAL 8. MESA DE CENTRO PATAS INCLINADAS
prod. largo ancho altura ondo COD. prod. largo ancho altura ondo COD.
MCI 100 100 25 15101 MCPI 80 80 35 6292
MCI 120 120 25 16214 MCPI 100 80 35 7163
MCI 160 90 25 15875 MCPI 120 80 35 7405
MCI 180 90 25 16988 MCPI 140 80 35 7647
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SILLAS
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1. ROCKING CHAIR

ancho altura ondo
ROC 100 66 80

prod. largo

3. SILLA SIN BRAZOS

ancho altura ondo
SSB 45 45 85

prod. largo

COD.

6240

COD.

4484

40

2. SILLA BRAZOS CERRADOS

ancho altura ondo
SBC 60 56 85

prod. largo

4. SILLA BRAZOS ABIERTOS

ancho altura ondo
SBA 60 62 85

prod. largo

COD.
4124

COD.
3584



5. SILLA CANADA

prod. largo ancho altura ondo
SCA 72 90 75

7. SILLA LAZY CHAIR

prod. largo ancho altura ondo
SLC 100 75 70

COD.

8470

COD.

4259

41

6. BEACH CHAIR

prod.
BEA

largo
100

ancho
60

altura

80

ondo

COD.
3582



BANCOS






1. BANCO CON RESPALDO
prod.
BAD
BAD
BAD

largo
150
200
250

ancho
60
60
60

altura
45/70
45/70
45/70

ondo

COD.

8419
92112
9805

44

2. BANCO MODULO
prod.

BMO
BMO

largo
150
200

ancho
70
70

altura
30
30

ondo

COD.
4.114
4.598



3. BANCO 2 LATERALES

prod. largo altura
B2L 80 38 45
B2L 150 38 45

ancho

ondo

COD.
2503
2863

45

4. BANCO 4 PATAS

prod. largo ancho altura ondo

B2P 80 38 45
B2P 150 38 45

COD.
2503
2863
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5. BANCO 4 PATAS XL

prod. largo ancho altura ondo
XL.B4P 100 32 45
XL.B4P 150 32 45
XL.B4P 200 32 45

COD.

2420
2856
3291

47

6. BANCO DOS LATERALES XL

prod.

XL.B2L
XL.B2L
XL.B2L

largo ancho

100 32
150 32
200 32

altura ondo

COD.
2420
2856
3291
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SOFAS






1. SILLON RECTO CON BRAZOS XL

ancho altura ondo
XL.SRB 84 60 80

prod. largo

COD.
6776

52

2. SOFA CLASICO

prod. largo ancho altura ondo COD.
SCL 180 80 30/70 9825
SCL 250 90 30/70 11466



3. SOFA ESQUINA BRAZOS

prod. largo ancho
SES 200 200
SES 250 250

SES 300 300

altura
30/70
30/70
30/70

5. SOFA LOUNGE BAJO

prod. largo ancho
SLB 80 80

SLB 160 80

altura
20/70
20/70

ondo

ondo

COD.

16009
17090
18170

COD.
8712
13008

53

4. SOFA LOUNGE ALTO

prod. largo ancho altura ondo COD.
SLA 80 80 30/80 8712
SLA 160 80 30/80 13008
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7.

6. SOFA LOVE 7. SOFA LOVE LARGO

prod. largo ancho altura ondo COD. prod. largo ancho altura ondo COD.
LoV 120 120 35/120 18440 Lov 220 80 35/120 23280
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8. SOFA MODULOS

prod.
SMR
SME

largo
93
93

ancho
93
93

altura
30/70
30/70

ondo

COD.
9409
11588

56

9. SOFA RECTO CON BRAZOS

prod.
SRB
SRB
SRB
SRB

largo
100
200
250
300

ancho
80
80
80
80

altura
30/70
30/70
30/70
30/70

COD.

10532
12857
13758
14658



10. SOFA RECTO BRAZOS INCLINADOS XL 11. SOFA RECTO CON BRAZOS XL

prod. largo ancho altura ondo COD. prod. largo ancho altura ondo COD.

XL.SBI 232 70 80 9680 XL.SRB 212 60 80 9680

XL.SBI 282 70 80 10648 XL.SRB 262 60 80 10648
XL.SRB 300 60 80 11374
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12.

13.

12. SOFA SIMPLE

prod.
SSI
SSI

largo
180
250

ancho
80
90

altura
30/70
30/70

ondo

COD.
9825
11466

58

13. SOFA SWING

prod.
SWS
SWS

largo
150
200

ancho
70
70

altura
60
60

ondo

COD.
13503
14823



14. SOFA CHILL MODULOS

prod. largo ancho altura ondo
SCH 200 90 25/70
MESA 85 85 25

+ESQU 100 70

COD.

9438
2420
968

59



TABURETES






1. TABURETE CON RESPALDO

prod. largo ancho altura ondo
TCR 40 40 73/95

3. TABURETE SIN RESPALDO

prod. largo ancho altura ondo
TSR 40 40 73

COD.

3223

COD.

2698

62

2. TABURETE CUBO

prod.

largo
40

ancho
40

4. TABURETE BAJO

prod.
TABB

largo

40

ancho

40

altura ondo
45

altura ondo
45

COD.
1664

COD.
2178






TUMBONAS



65



1. TUMBONA 4 PATAS 2. TUMBONA CERRADA
prod. largo ancho altura ondo COD. prod. largo ancho altura ondo COD.
H4P 200 70 35 5367 HCR 200 70 20 5367

66



4.
3. TUMBONA CUADRADA CON TECHO 4. TUMBONA SILLON DOS PIEZAS
prod. largo ancho altura ondo COD. prod. largo ancho altura ondo COD.
HCT 210 210 200 21592 HSI 140 70 70 8470

67



6.

5. TUMBONA U PATA CON BRAZOS 6. TUMBONA U PATAS

prod. largo ancho altura ondo COD. prod. largo ancho altura ondo COD.
TUB 200 70 35 7744 TUS 200 70 35 5808

68



8.

7. TUMBONA VINTAGE 8. TUMBONA VINTAGE CON BRAZOS
prod. largo ancho altura ondo COD. prod. largo ancho altura ondo COD.
TVS 200 70 35 5808 TVB 200 70 35 7744

69



10.

9. TUMBONA RECTA

prod. largo ancho
HAR 209 70

altura
35

ondo

COD.
5367

70

10. TUMBONA CERRADA PLANA

prod. largo ancho altura ondo
TCP 200 70 24

COD.
4598



11. TUMBONA CLASICA DOBLE

prod. largo ancho altura ondo COD.
TCD 180 180 25-60 14520

71



12.

13.

12. TUMBONA ELEGANTE 13. TUMBONA BEACHBED

prod. largo ancho altura ondo COD. prod. largo ancho altura ondo COD.
TUM 200 70 19 4598 TBB 200 70 12 3630
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CAMAS Y CABECEROS






1. CAMA BAJA

prod.

CBA
CBA
CBA
CBA
CBA
CBA
CBA
CBA
CBA

largo
190
200
190
200
190
200
190
200
200

ancho
80
90
135
135
150
150
160
160
180

altura ondo
38
38
38
38
38
38
38
38
38

COD.
8022
8506
10793
11035
11159
11401
11643
11885
12545

78

2. CAMA BAJA XL

prod. largo
XL.CBA 200
XL.CBA 200
XL.CBA 200

ancho
90
160
180

altura  ondo
40
40
40

COD.
5808
8712

9680



3. CAMA BAJITA

prod.
CBJ
CBJ
CBJ
CBJ

largo
200
200
200
200

ancho

80
90
160
180

altura
40/90
40/90
40/90
40/90

ondo

COD.

10019
10503
13600
14568

79

4. CAMA CABECERO XL

prod. largo ancho altura ondo
XL.CAC 200 90 80
XL.CAC 200 160 80
XL.CAC 200 180 80

COD.
7744
11616
13552



5. CAMA CON DOSEL

prod.

CCD
CCD
CCD
CCD

largo
190
190
200
200

ancho
150
160
160
180

altura

38/210
38/210
38/210
38/210

ondo

COD.
13272
13701
14520
14890

80

6. CAMA CON DOSEL XL

prod.

XL.CD
XL.CD
XL.CD

largo
190
200
200

ancho altura ondo

150 200
160 200
180 200

COD.

12632
13600
14568



7. CAMA LITERA

altura  ondo
40/180
40/180
40/180

8. CAMA VINTAGE

altura  ondo
38
38
38



10.

9. CAMA ALTA CON ESCRITORIO

prod.
CAE
CAE
CAE

largo
200
190
200

ancho
80
90
90

altura
1801
180
180

ondo

COD.
6262
16262
17424

82

10. CASA CASITA

prod. largo ancho altura ondo
CAS 190 80 180/200
CAS 200 80 180/200

+ tras. 200 200

COD.
26959
28411
6098



11.

12.

11. CABECERO CON PATAS

prod. largo ancho altura ondo
CCP 90 140
CcCP 170 140
CCP 190 140

COD.

3630
4550
5034

83

12. CABECERO

prod.

CAB
CAB
CAB
CAB

largo ancho
160
180
200
300

altura

100
100
100
100

COD.
4066
4598
5130
7696



13.

13. CABECERO ALTO

prod. largo ancho altura ondo
CAA 180 190
CAA 180 220
CAA 180 250

COD.

13794
14762
15730

84
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ESPEJOS






1. ESPEJO

prod. largo
ESP 200

ancho
100

altura

ondo

COD.
6486

88

2. ESPEJO XL

prod. largo ancho altura ondo COD.
XL.ESP 120 80 5469
XL.ESP 200 100 6486






MESITAS






1. MESITA CON 2 CAJONES

prod. largo ancho altura ondo
MEC 40 45 38

3. MESITA CON CAJON 4 PATAS

prod. largo ancho altura ondo
MC4 40 45 38

COD.

5614

COD.

4292

92

2. MESITA CON BALDA

prod.
MEB

largo
40

ancho
45

altura

38

ondo

COD.
2904



5.
4. MESITA CON UN CAJON Y UNA BALDA 5. MESITA DE NOCHE XL
prod. largo ancho altura ondo COD. prod. largo ancho altura ondo COD.
MCB 40 45 38 4292 XL.MN 40 45 32 2904

XL.MN 50 50 48" 3872

93



AUXILIARES



1. BARRA 2. CONSOLA 2 LATERALES

prod. largo ancho altura ondo COD. prod. largo ancho altura ondo COD.

BAR 300 60 110/85 25555 CON 80 38 90 3678
CON 150 38 90 4114
CON 80 57 90 4646
CON 150 57 90 5082

95
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3. LETTERBOX 4. MESA REDONDA AUXILIAR
prod. largo ancho altura ondo COD. prod. largo ancho altura ondo COD.
LBX 120 120 20 4259 MRA 60 40 4329

96



6.

7.

5. ESCRITORIO PATAS INCLINADAS 6. MUEBLE TV

prod. largo ancho altura ondo COD. prod. largo ancho altura ondo COD.
ESPI 160 57 75 8664 MTV 120 40 40 11616

7. MUEBLE TV VINTAGE

prod. largo ancho altura ondo COD.
MTVV 140 52 39 12100

97



10.

8. MUEBLE TV CON BALDA

prod. largo
MTVB 150

ancho

altura
45

10. MESA AUXILIAR BEACH

prod. largo
MAUXB 40

ancho

40

altura

40

ondo

ondo

COD.

4114

COD.
1791

98

9. CARRO BARBACOA

prod.
CBBQ
CBBQ

largo
120
150

ancho

altura
60
60

ondo

COD.
10164
11132
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ACCESORIOS






1. CUBO 2. ESCALERA BANO
prod. largo ancho altura ondo COD. prod. largo ancho altura ondo COD.
CUBO 50 50 38 2372 ESC 180 60/50 2081
CUBO 50 50 20 1549
CUBO 30 50 20 1258
CUBO 40 60 20 1549 3. MINI BODEGA
prod. largo ancho altura ondo COD.
BOD 60 60 19 2081

102



4. MACETERO

prod. largo ancho
MAC 60 60
MAC 80 80
MAC 100 100

6. BAUL

prod. largo ancho
BAU 80 40
BAU 100 60

altura ondo
66
86
106

altura ondo
42
42

COD.
7308
9390
11713

COD.
8567
10358

5. DECORACION DE PARED

prod. largo ancho altura ondo
DECO 120 60
DECO 150 80

COD.
1936
2904



APARADORES
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1. APARADOR
prod. largo
APE 104
APE 150
APE 196

ancho

altura
90
90
90

ondo
41
41
41

COD.

15477
19333
23189

2.MUEBLE BANO CON BALDA

prod. largo ancho altura ondo
MBAN 120 80
MBAN 150 80

106

COD.
8712
9680
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ACABADOS



7.
10.
13.
1. MADERA USADA NATURAL 2. MADERA GRIS NATURAL 3. BARNIZ (BA)
4. BLANCO 1 (B1) 5. BLANCO 2 (B2) 6. BLANCO 3 (B3)
7. WHITEWASH (WW) 8. AZUL LIJADO (AZ) 9. VERDE LIJADO (VE)
10. VERDE OSCURO LIJADO (VO) 11. GRIS LIJADO (GR) 12. BLANCO 4
13. NOGAL 14. BLOND

15.MULTI COLOR (COMBINACION BA/B2/B3/AZ/VE/VO/GR)

109
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CARPINTERIA EXTRAORDINARIA

@VIVA MADEPA*‘F
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PHOTOGRAPHY BY LUCY BROWNING
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POLIGONO INDUSTRIAL LA PEDRERA
CARRER ISAAC PERAL 9

03720

BENISSA

CUSTOMER SERVICE

TEL: (+34) 639 134 176
LUNES-VIERNES: 9:00 - 18:00
EMAIL: ADMIN@VIVAMADERA.COM

VENTAS/PROYECTOS
TEL: (+34) 673819364
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